



# JIHOČESKÝ KRAJ

KRAJSKÝ ÚŘAD

Odbor kancelář hejtmána

Úsek vedoucího odboru

U Zimního stadionu 1952/2

370 76 České Budějovice



KUCBX01FGZ6X

Váš dopis zn.:

Ze dne: 6. 1. 2025

Naše č. j.: KUJCK 4123/2025

Sp. zn.: KHEJ 1144/2025/evju SO

Vyřizuje: Eva Jungová

Telefon: 386 720 225

E-mail: jungova@kraj-jihocesky.cz

Datum: 13. 1. 2025

## Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

Krajský úřad Jihočeského kraje obdržel dne 6. 1. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž požadujete poskytnutí následujících informací:

- 1. Na základě, jakého opatření obecné povahy byla umístěna svislá dopravní značka „Nejvyšší dovolená rychlost 70“, která se dne 19. 5. 2022 nacházela na komunikaci I/20, semická křižovatka → ČB, v okrese Písek.*
- 2. Byla-li umístěna (též) na základě jiného právního podkladu než opatření obecné povahy, žádám o sdělení jakého + jeho poskytnutí.*
- 3. Žádám o poskytnutí opatření obecné povahy, kterým byla stanovena místní úprava, jež je deklarována dopravní značkou, zmíněnou v bodě 1.*
- 4. Poskytnutí faktury, jejímž obsahem je nákup této dopravní značky, zmíněné v bodě 1.*
- 5. Kdy došlo k umístění dopravní značky (dopravní značky zmíněné v bodě 1) a kdo ji na místo namontoval.*

### K výše uvedené žádosti Vám sdělujeme následující:

Krajský úřad Jihočeského kraje Vám musí sdělit, že skartační lhůta pro tyto písemnosti je dle skartačního zákona 5 let. Vámi uvedené dopravní značení se na silnici I/20 nachází více než uvedených 5 let. Z tohoto důvodu krajský úřad Jihočeského kraje touto písemností již nedisponuje.

S pozdravem

Mgr. Petr Podhola  
vedoucí odboru KHEJ